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Unit stomatologiczny 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia: 1 5 października 2002 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest unit stomatologiczny. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć unit u stomatologiczneg o o  walorac h 
estetycznych, przejawiającyc h si ę w  jeg o kształcie , ja k równie ż w  układzi e 
zasadniczych linii obrysu poszczególnych jego składowych elementów. 

Unit stomatologiczny , wedłu g wzoru przemysłowego stanow i otoczenie fotela 
stomatologicznego i  ma blok stojaka o przekroju poprzecznym w kształcie zbliżonym 
do rozciągniętego owalu, który od góry ma płaski blat z półokrągłym wcięciem w które 
wsunięta jest półkolist a spluwaczka . W blaci e jest okrągł e gniazdo dl a kubka , a  od 
strony półokrągłeg o zakończeni a blat u jes t okrągł a podstaw a dl a posadowieni a 
łamanego wspornik a o  kształci e odwrócone j liter y „L" , n a przegubowy m ramieni u 



którego zamocowan a jes t obrotow o w  obejmi e o  kształci e liter y „U " lamp a 
oświetleniowa i  łaman e rami ę dl a zamocowani a stolik a wyposażoneg o w  zesta w 
maksymalnie siedmi u rękawó w instrumentalnych . O d stron y zewnętrzne j zestaw u 
rękawów instrumentalnyc h jes t pane l sterując y z  części ą sterująco-monitorując ą o 
kształcie wyoblonego prostokąta, a z drugiej strony blatu stojaka jest zamocowane do 
półeliptycznego uchwytu przegubowo łamane okrągłe ramię stolika asystenta i  panel 
asystenta z częścią sterująco-monitorującą o  kształcie spłaszczonego owalu. 

Przedmiot wzor u pokazan y jes t n a załączony m rysunku , gdzi e n a fig . 1  -
przedstawiono uni t stomatologiczn y w  widok u z  boku , fig . 2  -  przedstawion o uni t 
stomatologiczny w  widok u z  tyłu , fig . 3  -  przedstawion o uni t stomatologiczn y w 
widoku z  góry , fig . 4  -  przedstawion o uni t stomatologiczn y w  widok u 
aksonometrycznym w  ujęci u tylno-bocznym , fig . 5  -  przedstawion o powiększon y 
rysunek unit u stomatologiczneg o w  widok u z  boku , fig . 6  -  przedstawion o 
powiększony rysunek unitu stomatologicznego w widoku z tyłu, fig. 7 - przedstawion o 
powiększony rysune k unit u stomatologiczneg o w  widok u z  góry , a  n a fig . 8  -
przedstawiono powiększon y rysune k unit u stomatologiczneg o w  widok u 
aksonometrycznym w ujęciu tylno-bocznym. 

Jak pokazan o w  material e ilustracyjny m uni t stomatologiczn y stanow i 
otoczenie fotela stomatologicznego 1 i ma blok stojaka 2 o przekroju poprzecznym w 
kształcie zbliżony m d o rozciągnięteg o owalu , któr y o d gór y m a płask i bla t 3  z 
półokrągłym wcięciem 4 w które wsunięta jest półkolista spluwaczka 5. W blacie 3 jest 
też okrągłe gniazdo 6 dla kubka 7, a od strony półokrągłego zakończenia 8  blatu 3 
jest okrągł a podstaw a 9  dl a posadowieni a łamaneg o wspornik a 1 0 o  kształci e 
odwróconej litery „L". Na przegubowym ramieniu 11 wspornika 10 zamocowana jest 
obrotowo w obejmie 12 o kształcie litery „U" lampa oświetleniowa 13 i łamane ramię 
14 dl a zamocowani a stolik a 1 5 wyposażoneg o w  zesta w maksymalni e siedmi u 
rękawów instrumentalnyc h 16 . O d stron y zewnętrzne j zestaw u rękawó w 
instrumentalnych 1 6 jest pane l sterujący 1 7 z  częścią 1 8 sterująco-monitorującą o 
kształcie wyoblonego prostokąta, a z drugiej strony blatu stojaka 2 jest zamocowane 
do półeliptyczneg o uchwyt u 1 9 przegubow o łaman e okrągł e rami ę 2 0 stolik a 2 1 



asystenta i  pane l 2 2 asystent a z  części ą 2 3 sterująco-monitorując ą o  kształci e 
spłaszczonego owalu. 

Zastrzeżenie ochronne 

Unit stomatologiczn y stanowiąc y otoczeni e fotel a stomatologicznego , 
znamienny tym, że stanowi go blok stojaka (2) o przekroju poprzecznym w kształcie 
zbliżonym d o rozciągniętego owalu , któr y o d góry ma płask i bla t (3 ) z  półokrągłym 
wcięciem (4 ) w które wsunięta jest półkólista spluwaczka (5) , gdzie w blacie (3) jest 
okrągłe gniazdo (6 ) dla kubka (7) i  od strony półokrągłego zakończenia (8) blatu (3) 
jest okrągł a podstaw a (9 ) dl a posadowieni a łamaneg o wspornik a (10 ) o  kształci e 
odwróconej liter y „L" , n a przegubowy m ramieni u (11 ) któreg o zamocowan a jes t 
obrotowo w obejmie o  kształcie liter y „U" lamp a oświetleniowa (12 ) i  łamane rami ę 
(14) dl a zamocowani a stolik a (15 ) wyposażoneg o w  zesta w składając y si ę 
maksymalnie z  siedmi u rękawó w instrumentalnyc h (16) , prz y czy m o d stron y 
zewnętrznej zestaw u rękawó w instrumentalnyc h (16 ) jes t pane l sterując y (17 ) z 
częścią sterująco-monitorując ą (18 ) o  kształci e wyoblonego prostokąta , a  z drugie j 
strony blat u stojak a (2 ) jes t zamocowan e d o półeliptyczneg o uchwyt u (19 ) 
przegubowo łamane okrągłe ramię (20) stolika asystenta (21) i panel (22) asystenta z 
częścią sterująco-monitorującą o  kształcie spłaszczonego owalu (23) , jak pokazan o 
na załączonym rysunku fig. 1, fig. 2, fig. 3, fig. 4, fig. 5, fig. 6, fig. 7 i fig. 8. 
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Fig. 5 
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